Formação de Professores Indígenas da Universidade Federal do Amazonas (UFAM), para fins de
concessão de auxílio financeiro para permanência na Universidade. 

2. DOS RECURSOS FINANCEIROS
2.1 Aos(às) estudantes beneficiados(as) será concedido o valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos
reais), em parcela única, a ser pago com recursos provenientes do orçamento destinado à Política Nacional
de Assistência Estudantil (PNAES).

3. DOS REQUISITOS GERAIS PARA PARTICIPAR DO PROCESSO DE SELEC ̧ÃO

3.1 Poderão participar deste processo seletivo os(as) estudantes da Universidade Federal do Amazonas